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Opinia

Proponowany pEez Fundację Prometeusz projekt ,, Wsparcie psychologiczne on-Iine
W PRM" jest odpowiedzią na silne zapotrzebowanie zapewnienia opieki
psychoterapeutycznej dta pracownikÓw pogotowia, szczegolnie narażonych ze
względu na specyfikę pracy na działanie silnych stresorów. W dzisiejszych czasach
schorzenia natury psychicznej stanowią zakrojony na szeroką skalę problem,
powodujący zarówno cierpienie jednostek, ktore zmagająsię z symptomami, jaki i ich
rodzin. Niekiedy objawy zabuEeń wpĘwają rÓwnieŻ na zwiększoną absencję w
pracy, pośrednio dotykając w ten sposób pracodawców' Pracownicy PRM ze
względu na rodzaj pełnionych obowiękóW, są naraŻeni na chroniczne oddziaływanie
silnych stresorów' W najnowszej klasyfikacji DSM-V wydanej W 2015 roku
podkreślono, iŻ specyfika obowiązkÓW zawodowych moŻe być przyczyną schorzeń
takich jak Zabuzenie po Sfresr'e Traumatycznym (PTSD) jest obarczone jednym z
największych wśród zaburzeń psychicznych ryzykiem podjęcia próby samobÓjczej'
Badania wskazują iż ratownicy medyczni, pielęgniarki i lekarze naleŻą do grupy
silnie zagrożonej traumą jak również (jak podają statystyki) są jedną z najsilniej
naraŻonych grup zawodowych na rozwijanie sĘ ńżnego typu uzaleŻnień.



Przedstawiona przez Fundację Prometeusz propozycja wsparcia psychologicznego
dla członków PRM, zapewni pracownikom jednostki systemu moŻIiwość korzystania
z usług psychoterapeutycznych świadczonych w nurcie poznawczo-behawioralnym,
ktore jako jeden z niewielu nurtów ma potwierdzoną badaniami naukowymi
skuteczność działania. Forma, ktora umożliwia korzystanie z pomocy
psychologicznej anonimowo, zmniejszy pojawiający się często przy konieczności
kontaktu z psychologiem strach przed stygmatyzacją i negatywną oceną społeczną.
W pełni popieram inicjatywę ijestem przekonany, iŻ dostarczenie pracownikom PRM
moŻIiwości korzystania z tego typu usług, pozytywnie wpłynie na ich dobrostan
psychiczny, co moŻe się pruełoŻyć na większąefektywność pracy.
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